
6 TERÇA-FEIRA
30 de Maio de 2023 - Edição nº 3172Correio do CidadãoGeral

 
RESOLUÇÃO Nº 002/2021 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araruna, no uso de suas 
atribuições legais, no que lhe confere a lei 1.099/2001 e em reunião realizada em 12/04/2021 
Ata 004/2021 e Decreto 1.959/2021 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a prorrogação dos membros deste conselho do município de Araruna para 
mandato de 2019/2021. 

MEMBROS GOVERNAMENTAIS REPRESENTATIVIDADE 
Mariane Esteves Tonet Assistência Social 
Sidnei Tomiato dos Santos Assistência Social 
Leonilda Sella Educação 
Adriana Maria de Oliveira e Luna Educação 
Karina do Canto Saúde 
Nathalia Aparecida da Silva França Saúde 
Gilberto Barbosa Administração 
Susi Meire Frabi Reberti Administração 

MEMBROS NÃO GOVERNAMENTAIS REPRESENTATIVIDADE 
Silvana Prado da Silva Pastoral da Criança 
Lucia Margarida Vechi Vitti Pastoral da Criança 
Ivete do Nascimento APAE 
Laureci Ramalho Icstchuk APAE 
Clezeide Fialho APMI 
Marta Martins da Silva Marçal APMI 
Solange Gulanoski Cardoso Caetano APM Escola Joana D’arc 
Magali André Pize APM Escola Joana D’arc 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
em contrario 

 

 

Publique-se 
Cumpra-se; 

 

 

 Araruna, 22 de abril de 2021. 

(Assinatura no original) 

 

Mariane Esteves Tonet 
Presidente do CMDCA 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 010/2021 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Araruna, no uso de suas atribuições 
legais, no que lhe confere a lei Nº 1.965/2017 que altera o artigo 3º da lei nº 1.110/2002 alterada 
pela lei 1.837/2014 e em Conferência realizada em 30/07/2021 na ATA: 009/2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Aprovar  membros do CMAS de Araruna para o mandato de 2021/2023. 

MEMBROS GOVERNAMENTAIS REPRESENTATIVIDADE CARGO 
Sidnei Tomiato dos Santos Assistência Social Titular 
Mariane Esteves Tonet Assistência Social Suplente 
Roseli de Souza Martins Secretaria de Educação Titular 
Luciana da Silva Colle Secretaria de Educação Suplente 
Gilberto Barbosa Administração Titular 
Celso Magno Pinto Administração Suplente 
Claudia Simone Alves Pedroso Secretaria de Saúde Titular 
Joicy Leia Alves Secretaria de Saúde Suplente 

MEMBROS NÃO GOVERNAMENTAIS REPRESENTATIVIDADE CARGO 
Wellington Aguiar de Santana Representante de Igreja Titular 
Gilvando Messias de Paula Representante de Igreja Suplente 
Luzinete Casarim APAE Titular 
Amanda Marques Rufino APAE Suplente 
Thaiz Mendes Sindicato Rural de Araruna Titular 
Estefano Bartchechen Sindicato Rural de Araruna Suplente 
Aparecida Almeida dos Santos Usuários Titular 
Getulio Men Usuários Suplente 
 

 Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Publique-se 
Cumpra-se: 

 
 Araruna, 03 de Agosto de 2021. 

 

(Assinatura no original) 

Sidnei Tomiato dos Santos 
Presidente do CMAS 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 011/2021 

         O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Araruna, no uso de suas 
atribuições legais, no que lhe confere a lei Nº 1.965/2017 que altera o artigo 3º da lei nº 
1.110/2002 alterada pela lei 1.837/2014 e em Conferência realizada em 30/07/2021 na ATA: 
009/2021. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar membros que comporão a diretoria do Conselho Municipal Assistência 
Social. 

Presidente Sidnei Tomiatto dos Santos 
Vice Presidente Thaiz Mendes 
Primeira Secretaria Wellington Aguiar Santana 
Segunda Secretaria Joicy Leia Alves 
Primeiro Tesoureiro Gilberto Barbosa 
Segunda Tesoureiro Celso Magno Pinto 
 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
em contrário. 

 

Publique-se 
Cumpra-se: 

 
 

 Araruna, 03 de Agosto 2021. 
 
 
 
 

                                                                                                      (Assinatura no original) 

 

Sidnei Tomiatto dos Santos 
Presidente do CMAS 


